
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 8 - ISTRUZIONE - PATROCINIO - BIBLIOTECA E 
ARCHIVIO STORICO - CULTURA - ASSOCIAZIONI - GIUDICE 

DI PACE - SPORT - CAMPO SCUOLA - EVENTI - LAGO DI 
LENTINI - PROMOZIONE TERRITORIO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 7 del 26/02/2025

   Il Responsabile del Procedimento Carmela Di Giorgio

OGGETTO :
IMPEGNO ED ASSEGNAZIONE ALL’ECONOMO 
COMUNALE DI SOMME NECESSARIE PER LE MINUTE 
SPESE DELL’8° SETTORE

PREMESSO CHE:

- con Delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 08/10/2024 è stato approvato il documento 
unico di programmazione 2024/2026 (art. 170, comma 1 del D.to L.gs 267/2000); 

- con Delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28/10/2024 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024/2026; 

- con Deliberazione di G.M. n. 139 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 2024/2026 e sono 
state assegnate ai Coordinatori di Settore le somme di competenza;

- che alcuni dei capitoli sono spendibili per contratti già in corso mentre altri capitoli potranno 
essere impegnati nella misura non superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste 
nell’ultimo bilancio deliberato per garantire i servizi indispensabili di cui al D.M. 28/05/1993;

- che si pone il problema del pagamento a pronta cassa di tutte le piccole spese necessarie per il 
funzionamento dei vari servizi comunali;

- che l’art. 153, comma 7, del D. Lgs. n°267/2000 prevede che con il regolamento di contabilità 
sia istituito un Servizio Economato per la gestione di cassa delle spese di ufficio di ammontare 
non rilevante;

- che l’art. 86 del vigente regolamento di contabilità prevede un Servizio Economato per 
fronteggiare le spese minute ed urgenti;

- che l’art. 191 del D. Lgs. n° 267/2000 prevede che l’effettuazione delle spese può esser 
consentita solo se sussiste l’impegno contabile registrato sul competente capitolo del bilancio di 
previsione;

  



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

VISTA l’esigenza di procedere alle spese necessarie per la gestione ordinaria del Servizio (acquisto 
piccole attrezzature d’ufficio, acquisto cancelleria, ecc.), sulla scorta delle esperienze e relative 
spese effettuate negli anni precedenti;  

RITENUTO necessario ed urgente assumere formale impegno di spesa, entro i limiti dei dodicesimi 
della disponibilità, con relativa anticipazione di somme all’Ufficio Economato; 

VISTA la proposta di determinazione sopra riportata;

RITENUTO nelle proprie competenze, l’emanazione della presente determina, ai sensi della              
L. 142/90 e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE

A) DI IMPEGNARE le seguenti somme, assegnando le stesse all’Ufficio Economato per il 
pagamento a pronta cassa delle minute spese:

PUBBLICA ISTRUZIONE
 €   300,00   dal Cap. 13010 Art. 0   Bilancio 2025         Istr. Elem. - Acquisti gestione ordin.;

BIBLIOTECA
 €   130,00   dal Cap. 16610 Art. 0   Bilancio 2025         Acquisti per gestione ordinaria;

ARCHIVIO STORICO
 €     65,00   dal Cap. 17513 Art. 0   Bilancio 2025           Acquisto beni tramite economato.

B) DI ATTESTARE: 
- che gli impegni di spesa del presente provvedimento (i cui numeri sono rilevabili dall’allegato 

predisposto dall’Ufficio Ragioneria) sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio;
- che tali impegni sono necessari per piccoli acquisti economali, nel rispetto delle prescrizioni e 

limitazioni di cui al D. Lgs. 267/2000 art. 163, al fine di garantire il regolare funzionamento 
degli uffici e per poter rendere i servizi obbligatori per legge;  

C) DI DARE ATTO:
- che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio Comunale  

on-line, saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 37 del 
D.Lgs. n°33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione 
“amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente;

- dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della L. 241/1990, come introdotto dalla        
L. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anti-Corruzione adottato dall’Ente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 8 - ISTRUZIONE - PATROCINIO - BIBLIOTECA E 
ARCHIVIO STORICO - CULTURA - ASSOCIAZIONI - GIUDICE DI PACE - SPORT - 

CAMPO SCUOLA - EVENTI - LAGO DI LENTINI - PROMOZIONE TERRITORIO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: IMPEGNO ED ASSEGNAZIONE 
ALL’ECONOMO COMUNALE DI SOMME NECESSARIE PER LE MINUTE SPESE 
DELL’8° SETTORE

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 26/02/2025  Il Responsabile del Settore
   CARLO GIUSEPPE MACI / ArubaPEC 

S.p.A.

   

 ,   

 
 


